ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA

Câmara Municipal
Casa Napoleão Laureano

Gabinete do Vereador Valdir J. Dowsley (Dinho) - PSD

PROJETO DE LEI Nº ____/2024.

AUTOR: VALDIR J. DOWSLEY  ( Dinho) – PSD

DENOMINA DE ENGENHEIRO EVERALDO SARMEN-
TO  EQUIPAMENTO PÚBLICO A SER CONSTRUÍDO
NA CIDADE DE JOÃO PESSOA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA DECRETA:

Art.  1º Fica  denominado  de  ENGENHEIRO  EVERALDO SARMENTO EQUIPAMENTO PÚBLICO A  SER
CONSTRUÍDO NA CIDADE DE JOÃO PESSOA e ainda sem denominação.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da CMJP, 18 de abril de 2024.

Valdir J. Dowsley – Dinho
Vereador – PSD

Rua das Trincheiras, 43 - Centro - João Pessoa – Paraíba - CEP: 58011-000 - Telefax: (83) 3218-6375

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA

Câmara Municipal
Casa Napoleão Laureano

Gabinete do Vereador Valdir J. Dowsley (Dinho) - PSD

JUSTIFICATIVA

Senhor  Presidente,  Senhoras  e  Senhores  Vereadores,  a

homenagem doravante prestada por esta Casa Legiferante, Ao senhor  o engenheiro e ex-

secretário de Planejamento de João Pessoa, Everaldo Sarmento, falecido 25 de outubro de

2022  que representa parcela significativa da sociedade que pretende render justo pleito a

esse cidadão que em vida prestou inestimáveis serviços ao Município de João Pessoa, dando

exemplo de dignidade e grande personalidade, demonstrando abnegação e responsabilidade

com as suas obrigações, mesmo em produtivo tempo de vida.

Portanto, nada mais coerente do que prestarmos esta homenagem

a esse ilustre cidadão que muito fez em vida, grafando em uma das áreas de lazer deste

Município.

É por  isso e outros motivos que solicitamos dos nossos pares a aprovação

dessas matéria.

Sala das Sessões da CMJP, 18 de abril de 2024.

Valdir J. Dowsley – Dinho
Vereador – PSD

Rua das Trincheiras, 43 - Centro - João Pessoa – Paraíba - CEP: 58011-000 - Telefax: (83) 3218-6375

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA

Câmara Municipal
Casa Napoleão Laureano

Gabinete do Vereador Valdir J. Dowsley (Dinho) - PSD

Rua das Trincheiras, 43 - Centro - João Pessoa – Paraíba - CEP: 58011-000 - Telefax: (83) 3218-6375

	Câmara Municipal
	Casa Napoleão Laureano
	Gabinete do Vereador Valdir J. Dowsley (Dinho) - PSD
	JUSTIFICATIVA